São Paulo, 1º. de Março de 2015

Oficio Circular CBHP PA DT 01/2015

Prezados(as) Senhores(as) Presidentes

Segue abaixo a Tentativa de Programação para o Evento Campeonato Brasileiro e Torneio Nacional de
Patinação Artística 2015 , a ser realizado no  Centro Poliesportivo Universidade Católica de Petrópolis
Rua Dr Paulo Hervê , 1435 – Bairro Bingen – Petrópolis, RJ – no período de  29 de abril a 5 de maio de
2015.

Este documento tem por intenção ajudar na reserva de hotéis e compra de passagens aéreas, e foi
elaborado sem que tenhamos as inscrições efetivas. Sendo assim, recomenda-se que o atleta tenha
como data de chegada, pelo menos um dia antes da data marcada para a primeira prova em que
compete; e também que a data do retorno seja um dia após a ultima prova em que compete. Os
horários de treinos e provas e sequencia no dia, serão definidos após recebidas as inscrições.

Envidaremos o máximo esforço para evitar alterações, porem não podemos garantir que não ocorram
por motivo de força maior. Nos próximos dias, abriremos as inscrições que nesta temporada serão
exclusivamente de forma ONLINE no site da CBHP – incluindo a Ficha de Filiação/Renovação anual.

Atenciosamente

Flavio Moreira
Vice-Presidente de Patinação Artística

Rua Germaine Burchard, 451 - 4º Andar – Sala 42 - Água Branca - SP - Fone (11) 3814 8312  - VPPA (13) 3321.7310

CEP 05002-062 e-mail cbhp@cbhp.com.br URL: www.cbhp.com.br        FL. 1 de 2

http://www.cbhp.com.br/
mailto:cbhp@cbhp.com.br

ANEXO ÚNICO

PRÉVIA DA PROGRAMAÇÃO – PROVAS POR DIA – CAMPEONATO BRASILEIRO E TORNEIO NACIONAL

DIA 29 DE ABRIL – CAMPEONATO BRASILEIRO
- FIGURAS : TODAS AS CATEGORIAS
- SOLO DANCE:  MINI, INFANTIL E CADETE
- SHORT: MINI , INFANTIL E CADETE
- DUPLA DE DANÇA – DANÇA OBRIGATORIA

DIA 30 DE ABRIL – CAMPEONATO BRASILEIRO
 - LONG: MINI, INFANTIL E CADETE
- SHORT: JUVENIL , JUNIOR E SENIOR
- SOLO DANCE : JUVENIL , JUNIOR E SENIOR
- DUPLA DE DANÇA
- SHORT : DUPLA LIVRE

DIA 1º DE MAIO: CAMPEONATO BRASILEIRO
- LONG : JUVENIL , JUNIOR E SENIOR
- FREE DANCE: TODOS
* ESSES SÃO DIAS APROXIMADOS, PODE HAVER ALTERAÇÃO DE PROVAS ENTRE ESSES 3 DIAS DE BRASILEIRO,
DE ACORDO COM NÚMERO DE INSCRIÇÕES EM CADA CATEGORIA.
DIA 2 DE MAIO: CAMPEONATO BRASILEIRO DE SHOW – ABERTURA – TORNEIO NACIONAL
- MINI GRUPOS, GRUPOS E QUARTETOS
- ABERTURA PARA ATLETAS DO BRASILEIRO E DO TORNEIO
- LONG: DUPLAS
- FREE DANCE : DUPLAS
- DUPLAS TORNEIO
- IN LINE – BRASILEIRO E TORNEIO
- CATEGORIA ESPECIAL
- POSSIBILIDADE DE RECONHECIMENTO DE PISTA DE FIGURAS DO TORNEIO DO DIA 3, PARA O PERÍODO DA
TARDE.

DIA 3 DE MAIO: TORNEIO NACIONAL
- SOLO DANCE AVANÇADO – TODOS
- FIGURAS AVANÇADO – TODOS
- FIGURAS ADULTO
- SOLO DANCE ADULTO
- OPEN LOOPS – INTERMEDIÁRIO , PRE AVANÇADO E AVANÇADO
- LIVRE NÍVEL 2 E NÍVEL 3

DIA 4 DE MAIO: TORNEIO NACIONAL
- SOLO DANCE PRÉ INTERNACIONAL – TODOS
- LIVRE – TODOS (EXCETO NIVEL 2 E 3)
- FREE DANCE – ALGUMAS CATEGORIAS ( DE ACORDO COM A INSCRIÇÃO)

DIA 5 DE MAIO: TORNEIO NACIONAL
- SOLO DANCE E FIGURAS INICIANTE
- FREE DANCE – ALGUMAS CATEGORIAS ( DE ACORDO COM INSCRIÇÃO)

FABI CONSENTINO
Diretora Técnica

Rua Germaine Burchard, 451 - 4º Andar – Sala 42 - Água Branca - SP - Fone (11) 3814 8312  - VPPA (13) 3321.7310

CEP 05002-062 e-mail cbhp@cbhp.com.br URL: www.cbhp.com.br        FL. 2 de 2

http://www.cbhp.com.br/
mailto:cbhp@cbhp.com.br